
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 177 Pág. 7Jueves, 14 de septiembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2023, del Rectorado de la Universidad 
de Salamanca, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar 
Administrativa de la Universidad de Salamanca.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador del proceso selectivo para el 
ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Salamanca, convocado 
por Resolución de 18 de noviembre de 2022 (B.O.C. y L. de 28 de noviembre de 2022), 
en plazas correspondientes a la tasa de reposición de las Ofertas de Empleo Público para 
los años 2019,2020 y 2021, y verificada la concurrencia de los requisitos de las bases de 
la convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 50.1 
de la Ley Orgánica 2/2023 del Sistema Universitario, y el artículo 164.1 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca aprobados por Aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 
de enero, de la Junta de Castilla y León y modificados por Acuerdo 38/2011, de 5 de 
mayo, de la Junta de Castilla y León,

HA RESUELTO:

Primero.– Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la 
Universidad de Salamanca a los que en el Anexo se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.– La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

La presente Resolución agota la vía administrativa de conformidad con lo dispuesto 
en el Art. 38 de la Ley Orgánica 2/2023 del Sistema Universitario y Art. 114.1.a) de la 
Ley 39/2015 del procedimiento administrativo común de las Administraciones públicas. 
Contra la misma, podrá formular en el plazo de dos meses a contar desde su notificación y 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Salamanca, recurso contencioso-
administrativo, en virtud de lo dispuesto en el Art. 46 de la Ley Jurisdiccional 29/1998 
de lo Contencioso Administrativo. No obstante, y de conformidad con lo dispuesto en el  
Art. 124 de la citada Ley de procedimiento, podrá formular recurso de reposición ante el 
Sr. Rector en el plazo de un mes desde la presente notificación.

Salamanca, 6 de septiembre de 2023.

El Gerente, 
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-14092023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 8Jueves, 14 de septiembre de 2023

ANEXO

APELLIDOS Y NOMBRE NÚMERO DE REGISTRO 
DE PERSONAL

TURNO LIBRE  
Montero Valiente, José Ramón ***6622**57 A7172
Mulas Martín, María Nieves ***7558**13 A7172
Martínez Liarte, Diego ***6482**35 A7172
Sevillano Pareja, Héctor ***7760**57 A7172
Martín Jorlar, Sonia María ***4857**02 A7172
Neira Gómez, Romina ***3826**57 A7172
Gómez Sáez, Rosalía ***6896**02 A7172
Rodríguez García, María José ***6205**57 A7172
Sagrado Solórzano, Laura ***8384**68 A7172
Toranzo Martín, Paula ***0064**02 A7172
López del Val, Rosa María ***5832**13 A7172
Hervada Campos, Lorena ***4321**24 A7172
García Jiménez, María Pilar ***6122**24 A7172
García Pérez, María Yolanda ***6848**46 A7172
Sánchez Izquierdo, Estanislao ***7403**02 A7172
Sánchez García, Nazario ***7554**57 A7172
Gómez García, María del Rocío ***1112**35 A7172
Rodríguez Blázquez, Rebeca ***8773**68 A7172
Yera Plaza, Trinidad ***2372**46 A7172
Arango Carranza, Antonia ***7198**24 A7172
Cubino Bóveda, Jénifer ***8878**46 A7172
Garzón García, Ruth María ***1619**13 A7172
Sánchez Herrero, Regina ***8801**24 A7172
Martín García, Iván ***1322**68 A7172
García Pablos, Amparo ***7333**13 A7172
Pérez Mínguez, Blanca Violeta ***7485**13 A7172
Santos Nicolay, Cristina ***8087**57 A7172
Sanz González, Alba ***2011**46 A7172
Moro Alonso, Carlos ***0262**46 A7172
Rodríguez Hernando, Cristina ***4008**24 A7172
Sánchez Cuba, Mariel Rocío ***0944**68 A7172
García Bernalt García de Onís, Teresa ***9574**68 A7172
Gil Callejo, Ana María ***8994**35 A7172
Sánchez Martín, Lidia ***6774**68 A7172
Martín García, Miryam Belén ***5856**46 A7172

CV: BOCYL-D-14092023-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 177 Pág. 9Jueves, 14 de septiembre de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE NÚMERO DE REGISTRO 
DE PERSONAL

Gutiérrez del Campo, Cristina ***4216**24 A7172
Rodríguez Lozano, María Mercedes ***6396**24 A7172
Díaz García, Beatriz ***7380**46 A7172
García Mangas, Patricia ***8719**46 A7172
Mateos González, Francisco Javier ***7067**46 A7172
Domínguez Domínguez, Ana Isabel ***7406**13 A7172
Sierra Santos, Laura ***0700**02 A7172
TURNO DISCAPACIDAD  
Rivas Plaza, Lucía ***7516**24 A7172
Fraile Riol, Rafael ***6494**02 A7172

CV: BOCYL-D-14092023-1


		2023-09-14T07:30:13+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




